
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veranstalter
 
Rang
Samstag, 30. November 2019
Technik 

Veranstalter
 
Rangliste
Samstag, 30. November 2019
Technik 

Veranstalter
liste Sprint / Liste de résultat

Samstag, 30. November 2019
Technik frei / 

Veranstalter
Sprint / Liste de résultat

Samstag, 30. November 2019
/ technique

Veranstalter SC Obergoms
Sprint / Liste de résultat

Samstag, 30. November 2019
technique libre

SC Obergoms
Sprint / Liste de résultat

Samstag, 30. November 2019 
libre 

SC Obergoms
Sprint / Liste de résultat sprint

SC Obergoms
sprint 

SC Obergoms  



SC Obergoms  Ulrichen 

 

      
 
 
 

Seite 1 von 6 

  
Swiss Cup BKW 

FIS-Rennen Obergoms 
 

Samstag, 30. November 2019 
 

Rangliste Sprint 
 
Jury   Technische Daten Damen Herren  
 
TD-FIS  Gérald Brandt Distanz 1280 m 1508 m  
TD-FIS Ass, Race Director Edi Zihlmann Start/Ziel 1343 m 1343 m 
Wettkampfleiter  André Vogt Tiefster Punkt  1343 m 1343 m 
  Höchster Punkt  1376 m 1376 m 
  Höhenunterschied (HD) 33 m 33 m 
Technik  frei Gesamtsteigung (TC) 45 m 54 m 
Einzelstart Intervall 15 Sekunden Höchstanstieg (MC) 31 m 31 m 
 
 
Code SP Quali  W FIS 2834  104.92  Wetter  leicht bewölkt  2 C° 
 SP Quali  M FIS 2835  98.98 Schnee kompakt, hart  -1 C° 
 SP Final W FIS 2836   
 SP Final M FIS 2837   
 SP Final  W Jun 2838  Gemeldet  171   |   Gestartet  164   |   Rangiert  163  
 SP Final  M Jun 2839    

  

Rang Nr Code Name, Vorname Jg. RV / Club / Nat.  Zeit R’stand FIS-Pkt 

 
Damen U20 
 
Final 
 
1 1 3515357 Siri WIGGER ZSV / Am Bachtel 03:08,86   
2 2 3515320 Flavia LINDEGGER BSV / Davos 03:16,81 
3 4 3515316 Anja LOZZA BSV / Zuoz 03:19,86   
4 6 3515321 Nadja KAELIN BSV / Alpina St.Moritz 03:19,95 
5 3 3515319 Anja WEBER ZSV / Am Bachtel 03:23,88   
6 7 3195314 Julie PIERREL FRA 03:24,02 
 
1/2 Final 
 
7 9 3515299 Solene FAIVRE GJ / La Brévine 03:22,99   
8 5 3515328 Emma WUTHRICH GJ / Vue-des-Alpes 03:26,21 
9 8 3515375 Marina KAELIN BSV / Alpina St.Moritz 03:26,59   
10 10 3195336 Felicie CHAPPAZ FRA 03:26,41 
11 13 3195292 Claudie FOURNIER FRA 03:26,55   
12 26 3195392 Clemence DIDIERLAURENT FRA 03:28,77 
 
1/4 Final 
 
13 11 3515336 Laura BUETLER ZSSV / Nordic Engelberg 03:30,30   
14 12 3515362 Bianca BUHOLZER ZSSV / Horw 03:31,92 
15 14 3195324 Maiwenn JOMIER FRA 03:29,93   
16 15 3355004 Nina RIEDENER LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:33,03  
17 18 3515322 Lena KROPF BSV / Club da skis Trun 03:33,77   
18 19 3515360 Malia ELMER OSSV / Riedern 03:40,53 
19 21 3515361 Julia HAUSER OSSV / Riedern 03:38,97   
20 24 3515352 Sana SCHLITTLER BSV / Rätia Chur 03:33,91 
21 16 3515356 Helena GUNTERN BSV / Sarsura  Zernez 03:33,22   
22 17 3195325 Alicia GAILLARD LIAUDON FRA 03:36,06 
23 20 3515340 Fabienne VON WEISSENFLUH BOSV / Zweisimmen 03:44,36   
24 23 3515348 Carla Nina WOHLER BOSV / NSK Thun 03:34,47 
25 29 3515371 Noemie CHARRIERE SROM / Im Fang 03:42,22   
26 22 3515335 Celine MEISSER BSV / Davos 03:57,31 
27 25 3515369 Noelie BRANDT SROM / Im Fang 03:36,37   
28 27 3195393 Paola PONTA FRA 03:50,81 
29 28 3515344 Selina BEBI BSV / Davos 03:40,94   
30 30 3515342 Lola WUTHRICH GJ / Vue-des-Alpes 03:55,03 
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Damen 
 
Final 
 
1 31 3515252 Alina MEIER BSV / Davos 03:05,63   
2 43 3515267 Fabiana WIESER BSV / Sarsura  Zernez 03:08,95 
3 35 3045070 Casey WRIGHT AUS 03:13,87   
4 33 3515289 Desiree STEINER BSV / Davos 03:14,33 
5 32 3515220 Sabine DI LALLO SVAL / Obergoms 03:17,28   
6 37 3515182 Ladina MEIER-RUGE SVAL / Obergoms 03:23,83 
 
1/2 Final 
 
7 34 3515253 Jogscha ABDERHALDEN BSV / Sarsura  Zernez 03:19,03   
8 36 3515273 Lea FISCHER ZSSV / Nordic Engelberg 03:17,00 
9 39 3515210 Flurina VOLKEN SVAL / Obergoms 03:21,54   
10 41 3515285 Giuliana WERRO BSV / Sarsura  Zernez 03:22,56 
11 38 3045074 Katerina PAUL AUS 03:35,18   
12 40 3515353 Maria CHRISTEN ZSSV / Gotthard-Andermatt 03:31,20 
 
1/4 Final 
 
13 42 3195171 Constance VULLIET FRA 03:32,73   
14 44 3045079 Ella JACKSON AUS 03:28,76 
15 45 3515300 Seraina KAUFMANN BSV / Rätia Chur 03:29,39   
16 46 3515284 Aurora VIGLINO BSV / Davos 03:35,63 
17 47 3515294 Elisa PERINI SAS / SAS Genève 04:03,74   
 
 
 
 
 

Herren U20 
 
Final 
 
1 62 3190510 Brice MILICI FRA 03:14,61   
2 64 3510615 Avelino NAEPFLIN ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:15,41 
3 70 3510644 Nicola WIGGER ZSV / Am Bachtel 03:20,80   
4 68 3510559 Fadri SCHMID BSV / Sedrun-Tujetsch 03:21,01 
5 72 3510710 Antonin SAVARY SROM / Riaz 03:29,75   
6 63 3510716 Ramon RIEBLI ZSSV / Schwendi-Langis 03:39,35 
 
1/2 Final 
 
7 67 3510725 Samuel NEUHAUS SSM / Plasselb 03:24,59   
8 61 3190594 Marc Antoine ALLARD FRA 03:25,37 
9 66 3190635 Matteo CORREIA FRA 03:18,61   
10 74 3510690 Ricky STEINAUER ZSV / Einsiedeln 03:26,25 
11 65 3380050 Marko SKENDER CRO 03:27,28   
12 88 3510641 Yanik PAUCHARD BSV / Zuoz 03:23,27 
 
1/4 Final 
 
13 69 3320234 Jinbok LEE KOR 03:21,08   
14 71 3190637 Simon CHAPPAZ FRA 03:20,74 
15 75 3190633 Julien THOVEX FRA 03:27,27   
16 79 3190585 Simon RIQUIER FRA 03:23,88 
17 80 3510643 Curdin RAEZ BSV / Alpina St.Moritz 03:22,17   
18 83 3510728 Nico ZARUCCHI BSV / Alpina St.Moritz 03:27,65 
19 85 3510730 Yannick ZELLWEGER BSV / Alpina St.Moritz 03:29,17   
20 87 3510696 Gino BRAENDLI BSV / Davos 03:29,41 
21 77 3510695 Gianluca WENGER BSV / Davos 03:33,38   
22 78 3510671 Cla-Ursin NUFER BSV / Sedrun-Tujetsch 03:34,69 
23 81 3510707 Gianluca WALPEN BSV / Piz Ot Samedan 03:25,18   
24 82 3510664 Nicola BUCHS BOSV / Lenk i.S. 03:27,53 
25 86 3380051 Jakov HLADIKA CRO 03:33,10   
26 73 3190643 Mathurin VAUTHIER FRA 03:39,92 
27 76 3510713 Ilan PITTIER GJ / Vue-des-Alpes 03:33,41   
28 84 3510704 Filippo GADIENT BSV / Alpina St.Moritz 03:39,86 
29 89 3510667 Romain GOLAY SROM / Vallée de Joux 03:35,04   
30 90 3510714 Mario BAESSLER SSW / Elm 03:27,06 
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Herren 
 
 Final 
 
1 96 3510417 Erwan KAESER SVAL / Gardes-Frontière 03:02,52   
2 118 3510588 Janik RIEBLI ZSSV / Schwendi-Langis 03:04,28 
3 98 3510566 Livio MATOSSI BSV / Alpina St.Moritz 03:04,98   
4 92 3510619 Cyril FAEHNDRICH ZSSV / Horw 03:06,82 
5 100 3510510 Dajan DANUSER SSW / Vättis 03:16,15   
6 93 3510361 Candide PRALONG SVAL / Val Ferret 03:21,72 
 
1/2 Final 
 
7 94 3510472 Livio BIELER SVAL / Gardes-Frontière 03:09,11   
8 91 3510636 Florian GULER BSV / Davos 03:12,31 
9 95 3190301 Gerard AGNELLET FRA 03:10,24   
10 97 3510421 Marius DANUSER SSW / Vättis 03:13,09 
11 99 3510548 Gian Flurin PFAEFFLI BSV / Bernina Pontresina 03:15,33   
12 108 3510613 Flurin GROND BSV / Davos 03:51,17 
 
1/4 Final 
 
13 101 3510513 Marino CAPELLI BSV / Davos 03:14,61   
14 102 3510486 Philippe NICOLLIER SAS / SAS Bern 03:20,18 
15 104 3510614 Arnaud GUEX SROM / Goupils Alpes Vaudoises 03:19,14   
16 105 3040108 Mark POLLOCK AUS 03:17,92 
17 106 3510611 Benjamin ROSSELET GJ / La Brévine 03:22,74   
18 107 3510585 Andrin NAEPFLIN ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:25,52 
19 109 3510564 Dario IMWINKELRIED SVAL / Obergoms 03:26,11   
20 110 3190475 Antoine TARANTOLA FRA 03:22,42 
21 103 3510638 Samuel BEELER ZSSV / Rothenthurm 03:25,84   
22 111 3510627 Lars MAURON SSM / Plasselb 03:37,93 
23 112 3510577 Fabrice SCHUWEY SROM / Im Fang 03:26,15   
24 116 3510675 Mael BOHREN SAS / SAS Lausanne 03:30,69 
25 117 3510603 Damian TOUTSCH BSV / Sarsura  Zernez 03:38,45   
26 113 3510637 Severin BAESSLER SSW / Elm 03:35,92 
27 114 3510550 Yannik KREUZER SVAL / Obergoms 03:40,78   
28 115 3510733 Jason DREZET SVAL / Les Pionniers du Val d'Hérens 03:32,63 
29 119 3510518 Marcel OTT SAS / SAS Bern 03:38,39   
30 120 3510567 Maurus LOZZA BSV / Zuoz 03:55,68 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12:15

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

1 Siri WIGGER ZSV 1 0:03:20,01

10 Felicie CHAPPAZ FRA 2 0:03:29,00

11 Laura BUETLER ZSSV 3 0:03:30,30

21 Julia HAUSER OSSV 4 0:03:38,97

20 Fabienne VON WEISSENFLUHBOSV 5 0:03:44,36

30 Lola WUTHRICH GJ 6 0:03:55,03

12:18 13:18

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

4 Anja LOZZA BSV 1 0:03:26,31 1 Siri WIGGER ZSV 1 0:03:13,04

7 Julie PIERREL FRA 2 0:03:26,67 6 Nadja KAELIN BSV 2 0:03:20,34

14 Maiwenn JOMIER FRA 3 0:03:29,93 4 Anja LOZZA BSV 3 0:03:20,71

24 Sana SCHLITTLER BSV 4 0:03:33,91 7 Julie PIERREL FRA 4 0:03:21,07

17 Alicia GAILLARD LIAUDONFRA 5 0:03:36,06 10 Felicie CHAPPAZ FRA 5 0:03:26,41

27 Paola PONTA FRA 6 0:03:50,81 13 Claudie FOURNIER FRA 6 0:03:26,55

12:21 13:50

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

6 Nadja KAELIN BSV 1 0:03:26,07 1 Siri WIGGER ZSV 1 0:03:08,86

5 Emma WUTHRICH GJ 2 0:03:26,34 2 Flavia LINDEGGER BSV 2 0:03:16,81

26 Clemence DIDIERLAURENTFRA 3 0:03:26,97 4 Anja LOZZA BSV 3 0:03:19,86

15 Nina RIEDENER LSV 4 0:03:33,03 6 Nadja KAELIN BSV 4 0:03:19,95

16 Helena GUNTERN BSV 5 0:03:33,22 3 Anja WEBER ZSV 5 0:03:23,88

25 Noelie BRANDT SROM 6 0:03:36,37 7 Julie PIERREL FRA 6 0:03:24,02

12:24 13:21

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

2 Flavia LINDEGGER BSV 1 0:03:23,97 2 Flavia LINDEGGER BSV 1 0:03:19,46

9 Solene FAIVRE GJ 2 0:03:25,62 3 Anja WEBER ZSV 2 0:03:20,14

12 Bianca BUHOLZER ZSSV 3 0:03:31,92 9 Solene FAIVRE GJ 3 0:03:22,99

19 Malia ELMER OSSV 4 0:03:40,53 5 Emma WUTHRICH GJ 4 0:03:26,21

29 Noemie CHARRIERE SROM 5 0:03:42,22 8 Marina KAELIN BSV 5 0:03:26,59

22 Celine MEISSER BSV 6 0:03:57,31 26 Clemence DIDIERLAURENTFRA 6 0:03:28,77

12:27

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

3 Anja WEBER ZSV 1 0:03:25,19

8 Marina KAELIN BSV 2 0:03:27,91

13 Claudie FOURNIER FRA 3 0:03:29,54

18 Lena KROPF BSV 4 0:03:33,77

23 Carla Nina WOHLER BOSV 5 0:03:34,47

28 Selina BEBI BSV 6 0:03:40,94

Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit

Obergoms  Damen U20

1/2 FINALE FINALE1/4 FINALE



12:30

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

31 Alina MEIER BSV 1 0:03:21,73

41 Giuliana WERRO BSV 2 0:03:27,59

40 Maria CHRISTEN ZSSV 3 0:03:28,56

12:33 13:24

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

37 Ladina MEIER-RUGE SVAL 1 0:03:19,08 31 Alina MEIER BSV 1 0:03:12,37

34 Jogscha ABDERHALDEN BSV 2 0:03:23,11 35 Casey WRIGHT AUS 2 0:03:15,35

44 Ella JACKSON AUS 3 0:03:28,76 37 Ladina MEIER-RUGE SVAL 3 0:03:16,51

47 Elisa PERINI SAS 4 0:04:03,74 34 Jogscha ABDERHALDENBSV 4 0:03:19,03

41 Giuliana WERRO BSV 5 0:03:22,56

38 Katerina PAUL AUS 6 0:03:35,18

12:36 13:50

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

35 Casey WRIGHT AUS 1 0:03:18,33 31 Alina MEIER BSV 1 0:03:05,63

36 Lea FISCHER ZSSV 2 0:03:22,99 43 Fabiana WIESER BSV 2 0:03:08,95

45 Seraina KAUFMANN BSV 3 0:03:29,39 35 Casey WRIGHT AUS 3 0:03:13,87

46 Aurora VIGLINO BSV 4 0:03:35,63 33 Desiree STEINER BSV 4 0:03:14,33

32 Sabine DI LALLO SVAL 5 0:03:17,28

37 Ladina MEIER-RUGE SVAL 6 0:03:23,83

12:39 13:27

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

32 Sabine DI LALLO SVAL 1 0:03:18,52 43 Fabiana WIESER BSV 1 0:03:13,51

39 Flurina VOLKEN SVAL 2 0:03:23,81 32 Sabine DI LALLO SVAL 2 0:03:15,08

42 Constance VULLIET FRA 3 0:03:32,73 33 Desiree STEINER BSV 3 0:03:15,30

36 Lea FISCHER ZSSV 4 0:03:17,00

39 Flurina VOLKEN SVAL 5 0:03:21,54

40 Maria CHRISTEN ZSSV 6 0:03.31,20

12:42

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

43 Fabiana WIESER BSV 1 0:03:17,49

33 Desiree STEINER BSV 2 0:03:18,50

38 Katerina PAUL AUS 3 0:03:22,38

48 Sarah SLATTERY AUS DNS

Obergoms  Damen

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit Startzeit



12:45

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

61 Marc Antoine ALLARD FRA 1 0:03:19,16

70 Nicola WIGGER ZSV 2 0:03:19,96

71 Simon CHAPPAZ FRA 3 0:03:20,74

80 Curdin RAEZ BSV 4 0:03:22,17

81 Gianluca WALPEN BSV 5 0:03:25,18

90 Mario BAESSLER SSW 6 0:03:27,06

12:48 13:30

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

67 Samuel NEUHAUS SSM 1 0:03:19,15 64 Avelino NAEPFLIN ZSSV 1 0:03:20,98

64 Avelino NAEPFLIN ZSSV 2 0:03:20,15 70 Nicola WIGGER ZSV 2 0:03:23,19

74 Ricky STEINAUER ZSV 3 0:03:20,36 67 Samuel NEUHAUS SSM 3 0:03:24,59

87 Gino BRAENDLI BSV 4 0:03:29,41 61 Marc Antoine ALLARD FRA 4 0:03:25,37

77 Gianluca WENGER BSV 5 0:03:33,38 74 Ricky STEINAUER ZSV 5 0:03:26,25

84 Filippo GADIENT BSV 6 0:03:39,86 65 Marko SKENDER CRO 6 0:03:27,28

12:51 13:55

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

65 Marko SKENDER CRO 1 0:03:21,99 62 Brice MILICI FRA 1 0:03:14,61

66 Matteo CORREIA FRA 2 0:03:22,82 64 Avelino NAEPFLIN ZSSV 2 0:03:15,41

75 Julien THOVEX FRA 3 0:03:27,27 70 Nicola WIGGER ZSV 3 0:03:20,80

85 Yannick ZELLWEGER BSV 4 0:03:29,17 68 Fadri SCHMID BSV 4 0:03:21,01

86 Jakov HLADIKA CRO 5 0:03:33,10 72 Antonin SAVARY SROM 5 0:03:29,75

76 Ilan PITTIER GJ 6 0:03:33,41 63 Ramon RIEBLI ZSSV 6 0:03:39,35

12:54 13:33

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

62 Brice MILICI FRA 1 0:03:19,39 62 Brice MILICI FRA 1 0:03:16,45

72 Antonin SAVARY SROM 2 0:03:20,13 63 Ramon RIEBLI ZSSV 2 0:03:17,08

69 Jinbok LEE KOR 3 0:03:21,08 68 Fadri SCHMID BSV 3 0:03:17,13

79 Simon RIQUIER FRA 4 0:03:23,88 72 Antonin SAVARY SROM 4 0:03:18,18

82 Nicola BUCHS BOSV 5 0:03:27,53 66 Matteo CORREIA FRA 5 0:03:18,61

89 Romain GOLAY SROM 6 0:03:35,04 88 Yanik PAUCHARD BSV 6 0:03:23,27

12:57

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

68 Fadri SCHMID BSV 1 0:03:16,60

63 Ramon RIEBLI ZSSV 2 0:03:17,48

88 Yanik PAUCHARD BSV 3 0:03:18,06

83 Nico ZARUCCHI BSV 4 0:03:27,65

78 Cla-Ursin NUFER BSV 5 0:03:34,69

73 Mathurin VAUTHIER FRA 6 0:03:39,92

Startzeit Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit

Obergoms  Herren U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Startzeit



13:00

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

100 Dajan DANUSER SSW 1 0:03:13,52

91 Florian GULER BSV 2 0:03:14,23

101 Marino CAPELLI BSV 3 0:03:14,61

110 Antoine TARANTOLA FRA 4 0:03:22,42

111 Lars MAURON SSM 5 0:03:37,93

120 Maurus LOZZA BSV 6 0:03:55,68

13:03 13:36

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

94 Livio BIELER SVAL 1 0:03:11,70 96 Erwan KAESER SVAL 1 0:03:07,26

97 Marius DANUSER SSW 2 0:03:11,77 100 Dajan DANUSER SSW 2 0:03:08,35

104 Arnaud GUEX SROM 3 0:03:19,14 94 Livio BIELER SVAL 3 0:03:09,11

107 Andrin NAEPFLIN ZSSV 4 0:03:25,52 91 Florian GULER BSV 4 0:03:12,31

117 Damian TOUTSCH BSV 5 0:03:38,45 97 Marius DANUSER SSW 5 0:03:13,09

114 Yannik KREUZER SVAL 6 0:03:40,78 108 Flurin GROND BSV 6 0:03:51,17

13:06 14:00

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

96 Erwan KAESER SVAL 1 0:03:13,88 96 Erwan KAESER SVAL 1 0:03:02,52

95 Gerard AGNELLET FRA 2 0:03:15,24 118 Janik RIEBLI ZSSV 2 0:03:04,28

105 Mark POLLOCK AUS 3 0:03:17,92 98 Livio MATOSSI BSV 3 0:03:04,98

106 Benjamin ROSSELET GJ 4 0:03:22,74 92 Cyril FAEHNDRICH ZSSV 4 0:03:06,82

116 Mael BOHREN SAS 5 0:03:30,69 100 Dajan DANUSER SSW 5 0:03:16,15

115 Jason DREZET SVAL 6 0:03:32,63 93 Candide PRALONG SVAL 6 0:03:21,72

13:09 13:39

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

92 Cyril FAEHNDRICH ZSSV 1 0:03:17,60 92 Cyril FAEHNDRICH ZSSV 1 0:03:03,97

99 Gian Flurin PFAEFFLI BSV 2 0:03:18,68 98 Livio MATOSSI BSV 2 0:03:04,79

102 Philippe NICOLLIER SAS 3 0:03:20,18 118 Janik RIEBLI ZSSV 3 0:03:05,13

109 Dario IMWINKELRIED SVAL 4 0:03:26,11 93 Candide PRALONG SVAL 4 0:03:07,58

112 Fabrice SCHUWEY SROM 5 0:03:26,15 95 Gerard AGNELLET FRA 5 0:03:10,24

119 Marcel OTT SAS 6 0:03:38,39 99 Gian Flurin PFAEFFLI BSV 6 0:03:15,33

13:12

Nr Name / Vorname RV / Club Rg. Zeit

98 Livio MATOSSI BSV 1 0:03:07,33

118 Janik RIEBLI ZSSV 2 0:03:07,49

93 Candide PRALONG SVAL 3 0:03:07,89

108 Flurin GROND BSV 4 0:03:08,49

103 Samuel BEELER ZSSV 5 0:03:25,84

113 Severin BAESSLER SSW 6 0:03:35,92

Startzeit Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit Startzeit

Startzeit

Obergoms  Herren

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE

Startzeit
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Prolog Damen  
 
 
1 8 3515357 Siri WIGGER 2003 ZSV / Am Bachtel 03:04,78 - 0 
2 2 3515252 Alina MEIER 1996 BSV / Davos 03:04,80 00:00,02 0.13 
3 63 3515220 Sabine DI LALLO 1994 SVAL / Obergoms 03:14,62 00:09,84 63.9 
4 4 3515289 Desiree STEINER 1998 BSV / Davos 03:16,36 00:11,58 75.2 
5 25 3515253 Jogscha ABDERHALDEN 1996 BSV / Sarsura  Zernez 03:17,32 00:12,54 81.44 
6 9 3045070 Casey WRIGHT 1994 AUS 03:17,70 00:12,92 83.91 
7 11 3515320 Flavia LINDEGGER 2001 BSV / Davos 03:18,58 00:13,80 89.62 
8 1 3515273 Lea FISCHER 1998 ZSSV / Nordic Engelberg 03:19,04 00:14,26 92.61 
9 13 3515319 Anja WEBER 2001 ZSV / Am Bachtel 03:19,41 00:14,63 95.01 
10 10 3515316 Anja LOZZA 2000 BSV / Zuoz 03:20,69 00:15,91 103.32 
11 20 3515328 Emma WUTHRICH 2000 GJ / Vue-des-Alpes 03:20,85 00:16,07 104.36 
12 14 3515182 Ladina MEIER-RUGE 1992 SVAL / Obergoms 03:21,24 00:16,46 106.89 
13 12 3515321 Nadja KAELIN 2001 BSV / Alpina St.Moritz 03:22,24 00:17,46 113.39 
14 6 3045074 Katerina PAUL 1996 AUS 03:22,85 00:18,07 117.35 
15 52 3515210 Flurina VOLKEN 1993 SVAL / Obergoms 03:22,98 00:18,20 118.19 
16 26 3515353 Maria CHRISTEN 1997 ZSSV / Gotthard-Andermatt 03:25,91 00:21,13 137.22 
17 5 3195314 Julie PIERREL 2002 FRA 03:27,14 00:22,36 145.21 
18 54 3515375 Marina KAELIN 2003 BSV / Alpina St.Moritz 03:27,91 00:23,13 150.21 
19 15 3515299 Solene FAIVRE 2000 GJ / La Brévine 03:27,96 00:23,18 150.54 
20 30 3195336 Felicie CHAPPAZ 2002 FRA 03:28,76 00:23,98 155.73 
21 17 3515285 Giuliana WERRO 1999 BSV / Sarsura  Zernez 03:28,82 00:24,04 156.12 
22 21 3515336 Laura BUETLER 2001 ZSSV / Nordic Engelberg 03:30,50 00:25,72 167.03 
23 18 3515362 Bianca BUHOLZER 2002 ZSSV / Horw 03:30,83 00:26,05 169.17 
24 61 3195292 Claudie FOURNIER 2000 FRA 03:31,65 00:26,87 174.5 
25 53 3195171 Constance VULLIET 1994 FRA 03:31,96 00:27,18 176.51 
26 19 3195324 Maiwenn JOMIER 2001 FRA 03:32,28 00:27,50 178.59 
27 3 3515267 Fabiana WIESER 1996 BSV / Sarsura  Zernez 03:32,39 00:27,61 179.31 
28 23 3355004 Nina RIEDENER 2000 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:33,51 00:28,73 186.58 
29 45 3515356 Helena GUNTERN 2002 BSV / Sarsura  Zernez 03:34,69 00:29,91 194.24 
30 16 3045079 Ella JACKSON 1997 AUS 03:35,17 00:30,39 197.36 
31 27 3195325 Alicia GAILLARD LIAUDON 2001 FRA 03:35,30 00:30,52 198.2 
32 40 3515322 Lena KROPF 2000 BSV / Club da skis Trun 03:35,32 00:30,54 198.33 
33 24 3515360 Malia ELMER 2002 OSSV / Riedern 03:35,58 00:30,80 200.02 
34 47 3515340 Fabienne VON WEISSENFLUH 2001 BOSV / Zweisimmen 03:36,32 00:31,54 204.83 
35 22 3515361 Julia HAUSER 2002 OSSV / Riedern 03:36,33 00:31,55 204.89 
36 39 3515300 Seraina KAUFMANN 1999 BSV / Rätia Chur 03:36,75 00:31,97 207.62 
37 29 3515335 Celine MEISSER 2001 BSV / Davos 03:38,43 00:33,65 218.53 
38 36 3515348 Carla Nina WOHLER 2000 BOSV / NSK Thun 03:38,46 00:33,68 218.72 
39 33 3515352 Sana SCHLITTLER 2002 BSV / Rätia Chur 03:39,03 00:34,25 222.43 
40 35 3515369 Noelie BRANDT 2003 SROM / Im Fang 03:39,69 00:34,91 226.71 
41 38 3195392 Clemence DIDIERLAURENT 2002 FRA 03:39,85 00:35,07 227.75 
42 44 3195393 Paola PONTA 2003 FRA 03:39,92 00:35,14 228.21 
43 34 3515344 Selina BEBI 2001 BSV / Davos 03:40,82 00:36,04 234.05 
44 7 3515284 Aurora VIGLINO 1999 BSV / Davos 03:40,91 00:36,13 234.64 
45 58 3515371 Noemie CHARRIERE 2003 SROM / Im Fang 03:41,00 00:36,22 235.22 
46 31 3515342 Lola WUTHRICH 2002 GJ / Vue-des-Alpes 03:43,63 00:38,85 252.3 
47 57 3515381 Niculina NUFER 2003 BSV / Sedrun-Tujetsch 03:43,69 00:38,91 252.69 
48 41 3515364 Lea NIEDHART 2002 BOSV / Kandersteg 03:44,55 00:39,77 258.27 
49 43 3515358 Laura NAUER 2002 ZSV / Am Bachtel 03:44,91 00:40,13 260.61 
50 28 3515349 Maira GROND 2002 BSV / Davos 03:47,73 00:42,95 278.93 
51 60 3515385 Lilou FREIHOLZ 2003 SROM / Vallée de Joux 03:48,20 00:43,42 281.98 
52 46 3195342 Amelie GILET 2003 FRA 03:48,48 00:43,70 283.8 
53 59 3515359 Selina HAAS 2002 ZSSV / Marbach 03:48,86 00:44,08 286.26 
54 64 3515383 Sarah MEISSER 2003 BSV / Davos 03:49,31 00:44,53 289.19 
55 70 3515368 Fiona TRIEBS 2003 BSV / Sarsura  Zernez 03:49,38 00:44,60 289.64 
56 55 3515294 Elisa PERINI 1997 SAS / SAS Genève 03:50,13 00:45,35 294.51 
57 37 3515347 Gianna Chiara WOHLER 2000 BOSV / NSK Thun 03:52,98 00:48,20 313.02 
58 69 3515329 Leane CHERIX 2001 SROM / Bex 03:53,17 00:48,39 314.25 
59 67 3255041 Linda Ros HANNESDOTTIR 2003 ISL 03:54,85 00:50,07 325.17 
60 66 3515376 Fiona CHRISTEN 2003 ZSSV / Unterschächen 03:54,86 00:50,08 325.23 
61 49 3195394 Marine GROSJEAN 2003 FRA 03:56,43 00:51,65 335.43 
62 51 3725028 Urangoo DULAMSUREN 2004 MGL 03:57,41 00:52,63 341.79 
63 62 3205818 Franca PROTTE 2003 SSM / Plasselb 04:00,05 00:55,27 358.93 
64 32 3045031 Sarah SLATTERY 1988 AUS 04:02,84 00:58,06 377.05 
65 65 3515370 Charlotte DESCHENAUX 2003 SROM / Glisse Club Romont 04:06,15 01:01,37 398.55 
66 50 3725029 Nomin-Erdene BARSNYAM 2004 MGL 04:08,15 01:03,37 411.54 
67 48 3515365 Michelle BAEBLER 2002 SSW / Elm 04:20,34 01:15,56 490.7 
 
 
DNS 56 3515377 Svenja KIENHOLZ 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli    
DNS 68 3515378 Pirjo MUEHLEMATTER 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli    
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Herren  
 
1 98 3510636 Florian GULER 1999 BSV / Davos 03:05,65 - 0 
2 90 3510619 Cyril FAEHNDRICH 1999 ZSSV / Horw 03:07,58 00:01,93 12.48 
3 94 3510361 Candide PRALONG 1990 SVAL / Val Ferret 03:08,07 00:02,42 15.64 
4 83 3510472 Livio BIELER 1993 SVAL / Gardes-Frontière 03:10,90 00:05,25 33.93 
5 92 3190301 Gerard AGNELLET 1992 FRA 03:12,37 00:06,72 43.44 
6 81 3510417 Erwan KAESER 1992 SVAL / Gardes-Frontière 03:13,68 00:08,03 51.9 
7 87 3510421 Marius DANUSER 1992 SSW / Vättis 03:14,37 00:08,72 56.36 
8 85 3510566 Livio MATOSSI 1997 BSV / Alpina St.Moritz 03:14,44 00:08,79 56.82 
9 84 3510548 Gian Flurin PFAEFFLI 1996 BSV / Bernina Pontresina 03:14,84 00:09,19 59.4 
10 89 3510510 Dajan DANUSER 1996 SSW / Vättis 03:15,27 00:09,62 62.18 
11 117 3190594 Marc Antoine ALLARD 2001 FRA 03:17,23 00:11,58 74.85 
12 86 3510513 Marino CAPELLI 1996 BSV / Davos 03:17,52 00:11,87 76.73 
13 96 3190510 Brice MILICI 2000 FRA 03:17,71 00:12,06 77.95 
14 99 3510486 Philippe NICOLLIER 1994 SAS / SAS Bern 03:19,06 00:13,41 86.68 
15 109 3510716 Ramon RIEBLI 2002 ZSSV / Schwendi-Langis 03:19,07 00:13,42 86.74 
16 95 3510615 Avelino NAEPFLIN 2000 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:19,70 00:14,05 90.82 
17 103 3380050 Marko SKENDER 2001 CRO 03:20,09 00:14,44 93.34 
18 126 3510638 Samuel BEELER 1999 ZSSV / Rothenthurm 03:20,55 00:14,90 96.31 
19 111 3190635 Matteo CORREIA 2002 FRA 03:20,67 00:15,02 97.09 
20 97 3510614 Arnaud GUEX 1999 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 03:21,25 00:15,60 100.83 
21 101 3040108 Mark POLLOCK 1992 AUS 03:22,16 00:16,51 106.72 
22 157 3510725 Samuel NEUHAUS 2003 SSM / Plasselb 03:22,30 00:16,65 107.62 
23 104 3510611 Benjamin ROSSELET 1998 GJ / La Brévine 03:22,70 00:17,05 110.21 
24 121 3510559 Fadri SCHMID 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 03:23,82 00:18,17 117.45 
25 114 3510585 Andrin NAEPFLIN 1997 ZSSV / Beckenried-Klewenalp 03:24,90 00:19,25 124.43 
26 128 3320234 Jinbok LEE 2002 KOR 03:25,42 00:19,77 127.79 
27 105 3510644 Nicola WIGGER 2001 ZSV / Am Bachtel 03:26,30 00:20,65 133.48 
28 133 3190637 Simon CHAPPAZ 2002 FRA 03:26,57 00:20,92 135.22 
29 134 3510710 Antonin SAVARY 2002 SROM / Riaz 03:26,68 00:21,03 135.93 
30 107 3190643 Mathurin VAUTHIER 2003 FRA 03:27,53 00:21,88 141.43 
31 148 3510690 Ricky STEINAUER 2000 ZSV / Einsiedeln 03:27,58 00:21,93 141.75 
32 88 3510613 Flurin GROND 1999 BSV / Davos 03:27,70 00:22,05 142.53 
33 171 3190633 Julien THOVEX 2002 FRA 03:28,14 00:22,49 145.37 
34 119 3510713 Ilan PITTIER 2003 GJ / Vue-des-Alpes 03:28,77 00:23,12 149.44 
35 136 3510695 Gianluca WENGER 2002 BSV / Davos 03:28,88 00:23,23 150.15 
36 116 3510564 Dario IMWINKELRIED 1997 SVAL / Obergoms 03:29,22 00:23,57 152.35 
37 110 3510671 Cla-Ursin NUFER 2001 BSV / Sedrun-Tujetsch 03:29,35 00:23,70 153.19 
38 151 3190475 Antoine TARANTOLA 1998 FRA 03:29,71 00:24,06 155.52 
39 124 3190585 Simon RIQUIER 2000 FRA 03:30,33 00:24,68 159.53 
40 131 3510643 Curdin RAEZ 2000 BSV / Alpina St.Moritz 03:30,33 00:24,68 159.53 
41 138 3510707 Gianluca WALPEN 2002 BSV / Piz Ot Samedan 03:30,79 00:25,14 162.5 
42 115 3510664 Nicola BUCHS 2000 BOSV / Lenk i.S. 03:30,82 00:25,17 162.69 
43 113 3510627 Lars MAURON 1999 SSM / Plasselb 03:30,84 00:25,19 162.82 
44 112 3510577 Fabrice SCHUWEY 1997 SROM / Im Fang 03:31,58 00:25,93 167.61 
45 175 3510728 Nico ZARUCCHI 2003 BSV / Alpina St.Moritz 03:31,71 00:26,06 168.45 
46 102 3510637 Severin BAESSLER 1999 SSW / Elm 03:31,77 00:26,12 168.83 
47 139 3510704 Filippo GADIENT 2002 BSV / Alpina St.Moritz 03:32,42 00:26,77 173.04 
48 174 3510550 Yannik KREUZER 1996 SVAL / Obergoms 03:32,80 00:27,15 175.49 
49 181 3510730 Yannick ZELLWEGER 2003 BSV / Alpina St.Moritz 03:32,83 00:27,18 175.69 
50 156 3510733 Jason DREZET 1999 SVAL / Les Pionniers du Val d'Hérens 03:33,10 00:27,45 177.43 
51 108 3510675 Mael BOHREN 1996 SAS / SAS Lausanne 03:33,22 00:27,57 178.21 
52 122 3380051 Jakov HLADIKA 2000 CRO 03:33,31 00:27,66 178.79 
53 132 3510696 Gino BRAENDLI 2002 BSV / Davos 03:33,44 00:27,79 179.63 
54 100 3510641 Yanik PAUCHARD 2000 BSV / Zuoz 03:33,77 00:28,12 181.76 
55 130 3510667 Romain GOLAY 2001 SROM / Vallée de Joux 03:34,61 00:28,96 187.19 
56 125 3510714 Mario BAESSLER 2002 SSW / Elm 03:34,63 00:28,98 187.32 
57 135 3510681 Fabian FAHNER 2001 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 03:34,80 00:29,15 188.42 
58 93 3510603 Damian TOUTSCH 1999 BSV / Sarsura  Zernez 03:35,03 00:29,38 189.91 
59 168 3510663 Florian IMWINKELRIED 2000 SVAL / Obergoms 03:36,58 00:30,93 199.92 
60 118 3510683 Sven MAURON 2001 SSM / Plasselb 03:37,33 00:31,68 204.77 
61 82 3510588 Janik RIEBLI 1998 ZSSV / Schwendi-Langis 03:37,84 00:32,19 208.07 
62 123 3510518 Marcel OTT 1995 SAS / SAS Bern 03:38,65 00:33,00 213.3 
63 127 3510686 Peter HIERNICKEL 2001 BSV / Davos 03:38,66 00:33,01 213.37 
64 129 3350013 Robin FROMMELT 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:38,82 00:33,17 214.4 
65 152 3510746 Gian-Luca LUETHI 2003 BSV / Davos 03:39,70 00:34,05 220.09 
66 161 3510747 Pierrick COTTIER 2003 SROM / Im Fang 03:39,82 00:34,17 220.87 
67 154 3510751 Orest MOOSER 2003 SROM / Im Fang 03:41,08 00:35,43 229.01 
68 106 3510567 Maurus LOZZA 1998 BSV / Zuoz 03:42,22 00:36,57 236.38 
69 146 3510703 Janis BAUMANN 2002 BSV / Alpina St.Moritz 03:42,39 00:36,74 237.48 
70 140 3510708 Armando SPAETI 2002 ZSSV / Horw 03:44,04 00:38,39 248.14 
71 173 3510742 Elia BETI 2003 BSV / Bernina Pontresina 03:44,19 00:38,54 249.11 
72 177 3510749 Andreas DURRER 2003 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:44,32 00:38,67 249.95 
73 164 3510743 Philippe MEYER 2003 ZSSV / Horw 03:44,80 00:39,15 253.06 
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74 120 3510645 Marc PRALONG 2000 SVAL / Val Ferret 03:45,21 00:39,56 255.71 
75 147 3510689 Flurin WEHRLI 2001 BSV / Bernina Pontresina 03:45,25 00:39,60 255.97 
76 162 3510726 Jan FAESSLER 2003 OSSV / Speer Ebnat-Kappel 03:45,44 00:39,79 257.19 
77 166 3510732 Ivan FAHNER 2003 BOSV / Nordischer SC-Oberhasli 03:46,13 00:40,48 261.65 
78 142 3510700 Andrin ZUEGER 2002 BSV / Rätia Chur 03:47,49 00:41,84 270.44 
79 167 3510734 Lucien PIGUET 2003 SROM / Goupils Alpes Vaudoises 03:48,45 00:42,80 276.65 
80 179 3510729 Fabrizio ALBASINI 2003 BSV / Alpina St.Moritz 03:50,65 00:45,00 290.87 
81 149 3720029 Zolbayar OTGONLKHAGVA 2002 MGL 03:51,85 00:46,20 298.63 
82 137 3350011 Micha BUECHEL 2002 LSV / Nordic Club Liechtenstein 03:52,87 00:47,22 305.22 
83 165 3510735 Loris HANSELMANN 2003 ZSV / Am Bachtel 03:55,56 00:49,91 322.61 
84 141 3080036 Steve HIESTAND 1984 BRA 03:58,70 00:53,05 342.9 
85 180 3510731 Noe NAEFF 2003 BSV / Lischana Scuol 03:59,23 00:53,58 346.33 
86 155 3510709 Niklas HENSE 2002 SVAL / Obergoms 04:00,71 00:55,06 355.9 
87 159 3510741 Niccolo LANDERT 2003 BSV / Rätia Chur 04:02,18 00:56,53 365.4 
88 145 3510691 Nino WELZ 2001 OSSV / Trogen 04:02,54 00:56,89 367.72 
89 150 3720034 Khongor BATSUKH 2003 MGL 04:02,77 00:57,12 369.21 
90 176 3510738 Maurice VENUTTI 2003 ZSV / Am Bachtel 04:03,21 00:57,56 372.05 
91 160 3510752 Fabio ZUFFEREY 2003 SROM / Nordique Stella Alpina 04:03,87 00:58,22 376.32 
92 144 3510688 Quentin MORARD 2001 SROM / Riaz 04:08,82 01:03,17 408.32 
93 169 3250066 Einar Arni GISLASON 2003 ISL 04:09,17 01:03,52 410.58 
94 172 3250068 Sveinbjorn Orri HEIMISSON 2003 ISL 04:28,44 01:22,79 535.14 
95 163 3250069 Hilmar Tryggvi KRISTJANSSON 2003 ISL 04:29,66 01:24,01 543.02 
96 178 3201100 Bjoern-Alexander WORMEK 1990 GER 04:29,68 01:24,03 543.15 
97 158 3250067 Olafur Petur EYTHORSSON 2003 ISL 04:36,87 01:31,22 589.63 
 
 
 
DNS 143 3030018 Gonzalo Angel GOMEZ 1997 ARG    
DNS 153 3290926 Mirko MONTICELLI 2002 ITA    
DNS 170 3290925 Maikol Maurice MONTICELLI 2000 ITA    
DNS 91 3510452 Simon HAMMER 1994 SAS / SAS Bern    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Punkte Berechnung 
 
 

Damen  
 
8  3515357 WIGGER Siri 2003 ZSV  169.69 169.69 
2  3515252 MEIER Alina 1996 BSV  104.06 104.06 
63  3515220 DI LALLO Sabine 1994 SVAL  9999.99  
4  3515289 STEINER Desiree 1998 BSV  119.69 119.69 
25  3515253 ABDERHALDEN Jogscha 1996 BSV  260.34  

      Summe: 393.44 

      Zuschlag:  104.92 

 
 

Herren  
 
98  3510636 GULER Florian 1999 BSV  186.81  
90  3510619 FAEHNDRICH Cyril 1999 ZSSV  134.51 134.51 
94  3510361 PRALONG Candide 1990 SVAL  155.82  
83  3510472 BIELER Livio 1993 SVAL    92.65 92.65 
92  3190301 AGNELLET Gerard 1992 FRA 144.00 144 

      Summe: 371.16 

      Zuschlag:  98.98 
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